
 
MUNICIPALITÀ 3 

Stella, San Carlo Arena 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. I1531/2024/13  del 15/03/2024 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse pervenute in 

seguito all’adozione dell’Avviso Pubblico finalizzato all’organizzazione dell’iniziativa “Marzo 

Donna”, in occasione del mese in cui ricade la festa internazionale della donna 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE 

 

Premesso che:  

- con Deliberazione n.1 del 5/02/2024, il Consiglio municipale ha approvato la programmazione di eventi 

nel territorio della Municipalità 3, tra i quali “eventi organizzati in collaborazione con la Municipalità in 

occasione della giornata dedicata alla festa della donna, per richiamare l’attenzione della cittadinanza sul 

tema, sensibilizzare e promuovere la diffusione di una cultura di pari opportunità e di valorizzazione delle 

differenze di genere”; 

- in attuazione della predetta delibera e al fine di consentire la fattiva ed effettiva partecipazione dei 

cittadini, mediante l’organizzazione di eventi volti a promuovere la diffusione dei valori delle pari 

opportunità e del contrasto ad ogni forma di discriminazione e violenza di genere, con Deliberazione n.1 

del 15/02/2024 la Giunta Municipale approvava l’Avviso Pubblico a manifestare interesse per 

l’organizzazione dell’iniziativa “Marzo Donna”, in occasione del mese in cui cade la giornata 

internazionale della donna, nonché la relativa scheda di partecipazione; 

- in pari data, il predetto Avviso veniva pubblicato sulla pagina web della Municipalità 3, con allegata la 

relativa scheda di partecipazione; 

- entro il termine indicato nell’Avviso per la presentazione delle Manifestazioni di interesse (1/03/2024), 

perveniva a mezzo pec domanda di partecipazione dell’Associazione # Sinergie aps (CF/P IVA 

95315570630), con sede in Napoli, alla Via Generale d’Ambrosio n.14, acquisita a protocollo con 

PG/2024/193884 del 29/02/2024 e integrata a mezzo pec in data 13/03/2024 (PG/2024/238784 del 

13/03/2024);  

Considerato che: 

- nel predetto avviso sono stati indicati i requisiti di partecipazione e, in particolare, è stato prescritto che 

le iniziative, ai fini della loro ammissibilità dovranno apportare un contributo in termini di valore, 

contenuto e significato tale da essere meritevoli di approvazione e di promozione da parte della 

Municipalità, da realizzare presso la sede del soggetto proponente o, in alternativa, presso spazi di 

proprietà municipale o anche su suolo pubblico, previa richiesta e valutazione degli uffici competenti; 

-  risulta necessario demandare l’ammissibilità della proposta pervenuta alla valutazione di apposita 

commissione esaminatrice, per la verifica della sussistenza dei su indicati requisiti di partecipazione; 

Ritenuto  

Di dover provvedere, pertanto, alla nomina di una commissione esaminatrice, così composta:  

1) Dott.ssa Caterina Iorio, Direttore della Municipalità 3, Presidente;  

2) Dott.ssa Chiara Di Martino, Istruttore Direttivo Amministrativo, Componente;  

3) Dott.ssa Manuela Rosa Di Maso, Istruttore Direttivo Amministrativo, Componente;  

Attestato che: 

-  l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 come modificato e 

integrato dal D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012 convertito in Legge 7 dicembre 2012, n. 213 e degli artt. 13, 

c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28 febbraio 2013; 

- l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., dal 

funzionario della Direzione di Municipalità, Ferdinando Goglia; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1 comma 41), degli 

artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 

di Napoli, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale tali da 

impedire l’adozione del presente atto; 



- il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui 

all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679; 

- prendere atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile e non comporta impegno di 

spesa per l’Amministrazione; 

Visto che con decreto sindacale prot. 172/2023/DG DESIN/2023/0000588 del 29/09/2023, e con 

decorrenza 01/10/2023, la sottoscritta è stata nominata Direttore della Municipalità III – Stella, S. Carlo 

Arena (MU031531); 

Tanto premesso 

DISPONE 

 

1) di nominare, ai sensi della vigente normativa e nel rispetto degli atti citati in narrativa, la Commissione 

esaminatrice per l'esame delle istanze pervenute per la partecipazione alla Manifestazione di interesse 

“Marzo Donna” della Municipalità 3 - Stella-San Carlo all'Arena, i seguenti dipendenti: 

• Dott.ssa Chiara Di Martino, Istruttore Direttivo Amministrativo, Componente;  

• Dott.ssa Manuela Rosa Di Maso, Istruttore Direttivo Amministrativo, Componente. 

La Commissione sarà presieduta dalla sottoscritta, Direttore della Municipalità 3.  

I componenti della commissione in sede di prima adunanza individueranno il Segretario verbalizzante. 

2) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di 

Napoli nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

Sottoscritta digitalmente da  

Il Direttore  

Dott.ssa Caterina Iorio   

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 

82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai 

sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2024-03-15T15:09:41+0000
	CATERINA IORIO




